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Om undersøkelsen

Denne undersøkelsen kartlegger holdning til vindkraft i et 
utvalg kommuner hvor dette er aktuelt.

Bakgrunn:

Á Enova tildeler støtte til utbygging av landbasert 
vindkraft i Norge, og har fra politisk hold et mål om 
utbygging av 3 TWh innen utgangen av 2010.

Á Gjennom media har både motstandere og tilhengere av 
ulike vindkraftprosjekt markert seg, men man vet lite 
konkret om motstand og støtte i ulike kommuner.

Formål:

Á Kartlegge holdning til vindkraft i kommuner hvor 
vindkraft enten er bygd ut eller er under planlegging, og 
se hvilke kommuner som skiller seg ut.

Á Kartlegge holdninger til ulike energi- og klimapolitiske 
spørsmål.

Á Analysere om syn på klimaspørsmål, politisk tilhørighet 
eller demografiske faktorer påvirker inntrykket, og 
sammenlikne resultatene med holdninger på landsplan, 
målt i TNS Gallups Klimabarometer.

Metode: 
Datainnsamling på postalskjema.

Feltperiode:
25. mai ς23. juni 2009.

Antall respondenter:
2191 personer fra 9 kommuner har besvart undersøkelsen. 
Utvalget er vektet på alder og kjønn for å gjenspeile 
befolkningen i de utvalgte kommunene.

Ansvarlig i TNS Gallup:

Á Prosjektleder Daniel Rees i TNS Gallup har vært 
ansvarlig for undersøkelsen. 

Á E-post: daniel.rees@tns-gallup.no
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Erfaringmed vindkraft gir svært positivt inntrykk av energikilden

ÁFolk som bor i kommuner med vindkraftanlegg i drift, har et svært positivt inntrykk av energikilden. I gjennomsnitt 
gir innbyggerne i disse kommunene 73 av 100 mulige poeng til vindkraft på land.

ÁDet er ikke slik at innbyggerne i kommuner med vindkraft er mer negative enn befolkningen generelt. På landsplan 
skårer vindkraft på land 72 poeng, tilnærmet identisk som for vindkraftkommunene.

ÁDerimot viser det seg at innbyggerne i kommuner hvor vindkraft er under planlegging, har et mindre positivt 
inntrykk av vindkraft.(63 poeng). 

Gap i holdninger til 

ÁHva er årsaken til at planleggingskommunene er mer negative til vindkraft enn driftskommunene? 

ÁUndersøkelsen viser at andelen som mener vindkraft er skjemmende å se på, skader fugle- og dyrelivet lokalt, er 
støyende og ødelegger utsikten, er vesentlig høyere i planleggingskommunene enn i driftskommunene. 

ÁSamtidig er det mange flere i driftskommunene som mener vindkraft skaffer inntekter og arbeidsplasser til 
kommunen, tilrettelegger for bruk av naturen lokalt, og gir lokalsamfunnet noe å være stolt av.

ÁSelv om konsekvensene varierer fra sted til sted, tyder dette på at praktisk erfaring med vindkraft endret inntrykket 
av konsekvensene i en positiv retning. 

Desom ser vindmøllene fra egen bolig er faktisk de mest positive

ÁForå understreke dette viser også resultatene at de som kan se vindmøllenefra sin egen bolig er de aller mest 
positive til vindkraft (76 poeng). Unntaket er for de som bor under 1 km unna anlegget, hvor det er grunn til å anta 
at negative konsekvenser knyttet til støy og visuell forurensning gjør seg mest gjeldende. 

ÁBlantbefolkningen i planleggingskommunene er situasjonen imidlertid motsatt. Her har de som tror de vil kunne se 
vindmøllene fra sin bolig et vesentlig dårligere inntrykk enn resten av kommunen. 

ÁDette bekrefter igjen at de som har erfaring med vindkraft er mer positive enn de som er i ferd med å få vindmøller 
i sin kommune.
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